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Helsingørs nuværende svømmehal fra 1978 skal renoveres – men den 
nye, som skulle bygges sammen med den gamle, er udskudt, fordi den 
samlede pris på 115 millioner kroner voksede til 213 millioner kroner.

Helsingør Stadion: Den nye bane herover har kunstgræs, som landshol-
det ikke vil træne på. Derfor bruges det gamle stadions græsbane. Men 
her skal bygges boliger, så nu går tre parter sammen om en hybridbane 
for at holde fodboldlandsholdet i byen.
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Udfordringerne står i kø i Helsingør 
Kommune, som når det gælder 
idrætsfaciliteter i dén grad er ramt 
af Murphy’s Lov.

Først var der byens nye fodboldstadion, 
som blev bygget efter FC Helsingør i 2015 
sikrede sig oprykning til Superligaen. Det 
nye stadion til 57 millioner kroner endte 
med at koste 80 millioner kroner, og se-
nere fik klagere ret over, at kommunen 
skulle have lavet en miljøundersøgelse af 
udledning af mikroplast og granulat fra 
kunstgræsbanen.

Der kom også en række fejl og mangler, 
hvilket fik entreprenøren til at gå konkurs. 
I tilgift bøvles der også med uenighed 
med en sponsor, der ejer 1. sal over 
tribunen, og hvor det var meningen, at 
klubben skulle leje sig ind – men det har 
den ikke råd til.

Så p.t. er situationen et stadion med en 
masse fejl og mangler. Og uden mulighed 
for at spille Superliga-kampe.

Spil et andet sted!
Sportsligt går det ellers godt for ameri-
kanskejede FC Helsingør, der er på vej 
tilbage i Superligaen. Men det giver nye 
udfordringer for stadion, der har 4.000 
pladser med sæder til de 1.000:

Divisionsforeningen kræver en kapaci-
tet på 10.000 tilskuere med 3.000 sidden-
de eller alternativt 6.000 tilskuerpladser, 
hvoraf de 4.000 skal være siddepladser. 
Det sidste kræver samtidig et stadion 
med overdækkede tribuner på alle fire 
sider. Og det anslås, at det vil koste 30-50 
millioner kroner at opfylde kravene

Divisionsforeningens direktør Claus 
Thomsen mener, at de to muligheder le-
ver op til Kommunernes Landsforenings 
ønske om fleksibilitet:

- Ønsker man at spille med i Superli-
gaen, skal man følge de krav, siger Claus 
Thomsen til Helsingør Dagblad, og han 

mener også det er frivilligt, om en klub vil 
være med i Superligaen.

Han mener, at der er penge nok i Su-
perligaen til at det kan lade sig gøre og 
eventuelt kan en klub spille på et andet 
stadion.

Bestyrelsesformand Jordan Gradner 
har til Helsingør Dagblad sagt, at klubben 
ikke vil betale for en udbygning, da den 
lejer sig ind hos kommunen.

Alternativet er, at klubben skal spille 
hjemmekampe et andet sted på Sjæl-
land, hvilket nok næppe giver fuld opbak-
ning fra hjemmepublikummet, ligesom 
sponsorer også kan frygtes at overveje 
deres støtte.

Så sorteper er foreløbig endt hos Hel-
singør Kommune, der nu er i dialog med 
Divisionsforeningen  for at få lavet en 
hurtig løsning inden næste sæson: Der 
skal bl.a. flere tilskuerpladser til, TV-tårne 
og flugtveje.

Borgmester Benedikt Kiær har tidligere 
sagt til Helsingør Dagblad, at kravene fra 
Divisionsforeningen markant overstiger 
behovet, og det giver ikke mening, at der 
med 6.000 tilskuer skal være 1.000 flere 
siddende end ved 10.000 tilskuere.

Ketsjercenter stoppet
Men hér stopper problemerne ikke:

I området, hvor byens 100 år gamle 
stadion lå, ligger også andre idrætsfacili-
teter, og dem vil kommunen erstatte med 
nybyggeri, så arealet kan udstykkes til 
boliger og dermed skaffe penge til kom-
munekassen.

Kommune vil samle tennis, badminton 
og padel i en ny hal, som opføres ved 
siden af den eksisterende badmintonhal. 
Ketsjercentret har været i udbud og der 
blev skrevet kontrakt på 53,3 millioner 
kroner, så bygningen skulle stå klar 1. 
januar 2024.

Men de stigende løn- og materialepri-
ser gør, at prisen steg til 65 millioner kro-
ner, så kommunen mangler 12 millioner 

kroner for at kunne gennemføre det. 
Derfor er Ketsjercentret foreløbig stop-

pet.

Svømmehal stoppet
De stigende priser rammer også svømme-
hallen: Den gamle fra 1978 skulle reno-
veres i sommeren 2023 og suppleres med 
en ny på 2.700 m2, der skulle åbne i foråret 
2024.

25 millioner til renovering og 90 millio-
ner til den nye svømmehal var der sat af.

Men i februar meldte kommunen ud, 
at aftalen med entreprenøren var annul-
leret, fordi priserne var steget voldsomt. 
Frederiksborg Amts Avis fortalte, at de 111 
millioner kroner var vokset til 213 millio-
ner kroner.

Planerne blev stoppet, og nu tænker 
politikerne over, hvornår de skal sende 
den nye svømmehal i et nyt udbud.

Hybridbane til landsholdet
Der er en enkelt fodboldsag endnu på 
agendaen: Helsingør og Hotel Marienlyst 
er base for fodboldlandsholdets trænings-
lejre – og det har stor PR-værdi for byen og 
hotellet.

Landsholdet vil ikke træne på kunst-
græs, som det ny stadion har, og har der-
for brugt græsset på det gamle stadion.

Da det viger for boliger, er planen at 
anlægge en hybridbane til landsholdet 
– men naturligvis også lokale fodboldspil-
lere. 

Den voksede også i pris fra ni til 17,4 
millioner kroner – her endte det med at 
Hotel Marienlyst skød fem millioner kroner 
ind og DBU en million kroner, så banen 
kan være klar i 2023.

Her er der dog en joker med hensyn til 
varigheden af samarbejdet: DBU rejser i 
øjeblikket rundt i landet og besøger flere 
byer for at se på, om ikke der kan laves et 
nationale træningscenter for de 17 fodbold-
landshold.	 n

Helsingørs genvordigheder
Kommune har stoppet byggeri af Ketsjercenter og svømmehal og der er store problemer med 
Helsingør Stadion, som dels har masser af fejl, dels ikke lever op til Divisionsforeningens krav
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